25 pensamus, coronam in uulneribus conputamus, de tormentis et do
loribus inlatis per te laetissimi in Christo triumphamus. 

VIII. Recordare, Constanti, de scelerum tuorum memoria re
centi quam tibi in ciuitate Alexandrinorum inussisti, quantos per 
abrupta una tincta subscriptionis tuae deiecerit, quantos gladio 
demeti fecerit, quantos fame sitique exedi uel carceribus necari, 

5 quantos interceptu effecerit spiritus strangulari; et tamen, his om
nibus crudelitatibus in sanctos martyres quos tuus interfecit gladia
torius animus cum saeuieris, in nos crudelius saeuis, dum retines 
gladium, dum das operam, ne in remedium uelocius exitus suc-

15 cf. ibid. 5, 13, l (439, 10-11): ualet enim ui sua ueritas. 15-16 cf. De l. m. 
15 (3 7, 7-8): contra omnes saeculi atroces et asperos insequentium fremitus aduersa 
uirtute resistendum. 19-21 cf. ibid. (37, 8-10): quorum spes aeternitatis et uita cae
lestis est quorumque ardor in cupidine lucis succenditur et salus de promissa inmortali
tate laetatur. 23-24 cf. Cypr., Ad Fortun. 11 (340, 5-6, CCL III, 207, 150): quam 
grande solacium in cruciatibus suis non tormenta propria cogitare sed tortoris sui sup
plicia praedicare. 

15 ui edd.* in V G 16 cruciatus G edd. uett. Hart 18 resistut V, n suprascr. m. 
alt. 19 quorum] qui bus Lugd Gall uitae (-te G) Lugd Gall quorumque] et in qui
bus Lugd Gall 20 cupydinem, i ex u G accenderunt Til, accenditur in corr. soli 
pro salus Lugd Gall 21 laetantur Lugd Gall bcati/tu/dine V 22 gratantes Til, -ter 
in corr. grati ter G 23 nos G edd. non V 24 pro ante lucris add. Lugd Gall 24-25 
Christianae aestimamus Lugd Gall 26 laetissimi in] letissimü G 

VIU, l scelorum Til memoriae recentis Col in n. quam tibi] quaecumque tu 
Lugd Gall iussisti Lugd Gall 3 deicit G 4 fames G 5 intercepto edd. spiritus 
scripsi spiritu V G edd. 6 crudelitatib;, b ex s V 8 succurat G 
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currat mortis. dilacerari toto corpore urique nos patimur, proban-
10 tes nihil congruere sapientium grauitati atque constantiae quam 

nullis terroribus de sententia et proposito depelli, sed esse utilli
mum pro deo cruciari et emori, non posse deo mancipatos per[pe] 
tua uinci tormenta, sed te magis prosterni atque deduci ad nihilum. G 13lr 
accipe in uicesimo sexto psalmo positum: dominus inluminatio 

15 mea et sa/us mea quem timebo dominus defensor uitae meae a quo 
trepidabo . dum adpropinquant super me nocentes ut edant cames 
meas qui tribulant me inimici mei ipsi infirmati sunt et ceciderunt . 
si consistant aduersum me castra non timebit cor meum si exsurgat 
aduersus me proe/ium in hac ego sperabo . unam petii a domino